[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

Олонецкий национальный муниципальный район

ПРОТОКОЛ
  заседания Комиссии  Олонецкого национального муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

(26 января  2016 года)

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

26 января 2016 года                                                                                                   № 2
(12.00)

Председательствующий: Прокопьев С.К., глава администрации Олонецкого национального муниципального района.
Присутствовали:
- Нюппиев И.Н., начальник отдела МР, ГО и ЧС администрации района, секретарь Комиссии;

- Редькин Д.А., специалист отдела ЖКХ администрации района;

- Минин Ю.И., глава Олонецкого городского поселения;

- Потапов С.А., заместитель начальника ОНД Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС России  по РК;
- Захаров А.С., начальник ООО «СРК»;

- Юначев П.Г., начальник Олонецкого района теплоснабжения ООО «Петербургтеплоэнерго»;

- Побединский С.В., помощник прокурора Олонецкого района;

- Мошкин А.Н., генеральный директор ООО «Центр – Инвест»;

- Назаров В.Л., учредитель ООО «ЭлтаСервис»;

- Назарова Ю.С., директор ООО «ЭлтаСервис».

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

по вопросу: «Авария на водопроводных сетях г. Олонца».

В целях  устранения причин и условий, вызвавших отсутствие водоснабжения на верхних этажах многоквартирных домов г. Олонца Комиссия решила:

1. Рекомендовать ООО «СРК»:

1.1. В срок до 29 .01.2016 года совместно с представителями отдела ЖКХ администрации района, Олонецкого городского поселения и Управляющих компаний провести обследования квартир 3-5-х этажей многоквартирных домов, в которых отсутствовало водоснабжение в период аварии, для определения фактического напора воды в водопроводных кранах;

1.2. В срок до 27 .01.2016 года подготовить расчет о  понесенном ущербе вследствие утечки воды в подвале здания ресторанно-гостиничного комплекса (далее – здание) по адресу: г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д. 5. Расчет направить в администрацию Олонецкого национального муниципального района;

1.3. Выдать руководству здания технические условия для устранения неполадок системы водоснабжения в данном здании;

1.4. Осуществить подключение здания к водоснабжению после выполнения технических условий, окончания аварийно-восстановительных работ и оплаты собственником и/или арендаторами помещений данного здания понесенного ущерба вследствие утечки воды в подвале здания;

1.5. Приобрести мотопомпу для закачки питьевой воды из резервных источников и спецтранспорт для обеспечения водоснабжения населения, в случаях возникновения аварий на сетях водо- и электроснабжения.

2. Указать собственнику и арендаторам помещений здания о невозможности эксплуатации данного здания в связи с нарушением противопожарного водоснабжения.
3. Рекомендовать прокуратуре Олонецкого района провести проверку по факту возникновения утечки воды в подвале здания гостиницы «Олония» и определению лиц, ответственных за осуществление контроля за содержанием водопроводных сетей в данном здании и виновных в бездействии при возникновении аварии на данном объекте. О результатах проверки проинформировать администрацию Олонецкого национального муниципального района.
4. Информацию о выполнении поручений и рекомендаций направить в администрацию Олонецкого национального муниципального района в установленные решением сроки.

	Председатель КЧС и ПБ Олонецкого
	[image: image2.emf]

	национального муниципального района

	  С.К. Прокопьев